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OBWIESZCZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 19 marca 1999 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu ustawy o kontroli skarbowej. 

1. Na podstawie art. 7 ustawy z dnia 7 listopada 
1996 r. o zmianie ustawy o kontroli skarbowej i niektó­
rych innych ustaw (Dz. U. Nr 152, poz. 720) ogłasza się 
w załączniku do niniejszego obwieszczenia jednolity 
tekst ustawy z dnia 28 września 1991 r. o kontroli skar­
bowej (Dz. U. Nr 100, poz. 442), z uwzględnieniem 
zmian wprowadzonych: 

1) ustawą z dnia 8 sierpnia 1996 r. o zmianie niektó­
rych ustaw normujących funkcjonowanie gospo­
darki i administracji publicznej (Dz. U. Nr 106, 
poz. 496), 

2) ustawą z dnia 7 listopada 1996 r. o zmianie ustawy 
o kontroli skarbowej i niektórych innych ustaw 
(Dz. U. Nr 152, poz. 720 i z 1997 r. Nr 18, poz. 105), 

3) ustawą z dnia 6 czerwca 1997 r. o Inspekcji Celnej 
(Dz. U. Nr 71, poz. 449), 

4) ustawą z dnia 20 sierpnia 1997 r. - Przepisy wpro­
wadzające ustawę o Krajowym Rejestrze Sądo­
wym (Dz. U. Nr 121, poz. 770), 

5) ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja po­
datkowa (Dz. U. Nr 137, poz. 926), 

6) ustawą z dnia 6 czerwca 1997 r. - Przepisy wpro­
wadzające Kodeks karny (Dz. U. Nr 88, poz. 554 
i Nr 160, poz. 1083), 

7) ustawą z dnia 22 stycznia 1999 r. o ochronie infor­
macji niejawnych (Dz. U. Nr 11, poz. 95) 

i zmian wynikających z przepisów ogłoszonych przed 
dniem wydania jednolitego tekstu. 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszcze­
nia jednolity tekst ustawy nie obejmuje następujących 
przepisów: 

1) rozdziału 3a i art. 44 - 57 ustawy z dnia 28 wrze­
śnia 1991 r. o kontroli skarbowej (Dz. U. Nr 100, 
poz. 442), które stanowią: 

"Rozdział 3aa) 

Przepisy karne 

Art. 35a. 1. Kto, będąc obowiązanym do zachowa­
nia tajemnicy skarbowej, ujawnia in­
formacje objęte tą tajemnicą, 

podlega karze pozbawienia wolno­
ści do lat 3. 

a) Dodany przez art. 1 pkt 23 ustawy z dnia 7 listopada 1996 r. 
o zmianie ustawy o kontroli skarbowej i niektórych innych 
ustaw (Dz. U. Nr 152, poz. 720), która weszła w życie 
z dniem 1 stycznia 1997 r.; utracił moc z dniem 1 września 
1998 r. na podstawie art. 3 ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. 
- Przepisy wprowadzające Kodeks karny (Dz. U. Nr 88, 
poz. 554 i Nr 160, poz. 1083), która weszła w życie z dniem 
1 września 1998 r. 

2. Kto, będąc obowiązanym do zachowa­
nia tajemnicy skarbowej, ujawnia infor­
macje określone wart. 33 ust. 1-3, 

podlega karze pozbawienia wolno­
ści od 6 miesięcy do lat 5. 

3. Jeżeli sprawca czynu określonego 
w ust. 1 lub 2 działa nieumyślnie, 

podlega karze pozbawienia wolno­
ści do lat 2. 

4. Jeżeli pokrzywdzonym nie jest Skarb 
Państwa, ściganie następuje na wnio­
sek pokrzywdzonego." 

"Art. 44. W Kodeksie postępowania administracyj­
nego po art. 167 dodaje się art. 167a 
w brzmieniu: 

«Art. 167a. 1. Podatnik powinien być 

uprzedzony o miejscu i ter­
minie przeprowadzania 
dowodu ze świadków, bie­
głych lub oględzin. 

2. Przepisów ust. 1 oraz 
art. 167 § 1 nie stosuje się, 
jeżeli podatnik jest nieobec­
ny, a okoliczności faktyczne 
uzasadniają natychmiasto­
we podjęcie kontrolL» 

Art. 45. W Kodeksie postępowania karnego wart. 265 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 otrzymuje brzmienie: 

«§ 2. Dochodzenie w sprawach 
o przestępstwa popełnione na 
szkodę Skarbu Państwa, ujaw­
nione przez organy kontroli 
skarbowej w toku kontroli, 
mogą prowadzić te organy.» 

2) w § 3 wyrazy «Organy kontroli i rewizji 
finansowej» zastępuje się wyrazami 
«Organy kontroli skarbowej.» 

Art. 46. W ustawie karnej skarbowej z dnia 26 paź­
dziernika 1971 r. (Dz. U. z 1984 r. Nr 22, poz. 
103, z 1985 r. Nr 23, poz. 100 oraz z 1990 r. 
Nr 14, poz. 84 i Nr 86, poz. 503) wprowadza 
się następujące zmiany: 
1) (skreślony)b); 

b) Przez art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 15 lutego 1992 r. o zmianie 
ustawy - Prawo budżetowe oraz niektórych innych ustaw 
(Dz. U. Nr 21, poz. 85), który wszedł w życie z dniem 
10 marca 1992 r. 
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2) art. 128 otrzymuje brzmienie: 

"Art. 128. 1. Kierownikiem organu do­
chodzenia oraz finansowe­
go organu dochodzenia 
jest naczelnik urzędu skar­
bowego, dyrektor urzędu 
celnego lub inspektor kon­
troli skarbowej. 

2. Kierownikiem finansowe­
go organu orzekającego 

jest naczelnik urzędu skar­
bowego, dyrektor izby 
skarbowej, dyrektor urzę­
du celnego lub Prezes 
Głównego Urzędu Ceł.»; 

3) w art. 157 w § 1 wyrazy «kierownik fi­
nansowego organu dochodzenia» za­
stępuje się wyrazami «Generalny In­
spektor Kontroli Skarbowej»; 

4) wart. 174 w § 2 w pkt 2 wyrazy «izby 
skarbowe» zastępuje się wyrazami «in­
spektorzy kontroli skarbowej»; 

5) wart. 178 w § 1 w pkt 2 wyrazy «izba 
skarbowa - Minister Finansów» zastę­
puje się wyrazami «inspektor kontroli 
skarbowej - Generalny Inspektor Kon­
troli Skarbowej»; 

6) wart. 186 w § 2 wyrazy «izba skarbowa 
- Minister Finansów» zastępuje się wy­
razami «inspektor kontroli skarbowej­
Generalny Inspektor Kontroli Skarbo­
wej». 

Art. 47. W ustawie z dnia 19 grudnia 1980 r. o zobo­
wiązaniach podatkowych (Dz. U. Nr 27, 
poz. 111, z 1982 r. Nr 45, poz. 289, z 1984 r. 
Nr 52, poz. 268, z 1985 r. Nr 12, poz. 50, 
z 1988 r. Nr 41, poz. 325, z 1989 r. Nr 4, 
poz. 23, Nr 33, poz. 176, Nr 35, poz. 192 
i Nr 74, poz. 443 oraz z 1990 r. Nr 34, 
poz. 198) wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) wart. 32 skreśla się ust. 6; 

2) wart. 35 skreśla się wyrazy «32 i». 

Art. 48. W ustawie z dnia 26 lutego 1982 r. o cenach 
(Dz. U. z 1988 r. Nr 27, poz. 195 i z 1990 r. 
Nr 34, poz. 198) wart. 22 skreśla się ust. 1 
oraz oznaczenie ust. 2. 

Art. 49. W ustawie z dnia 29 grudnia 1982 r. o urzę­
dzie Ministra Finansów oraz urzędach 

i izbach skarbowych (Dz. U. Nr 45, poz. 289, 
z 1985 r. Nr 12, poz. 50, z 1987 r. Nr 3, poz. 
18 i Nr 33, poz. 180, z 1988 r. Nr 16, poz. 112 
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i Nr 19, poz. 132, z 1990 r. Nr 14, poz. 88 
i z 1991 r. Nr 94, poz. 421) wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) wart. 2 dodaje się pkt 11 w brzmieniu: 

«11) kontrola skarbowa»; 

2) skreśla się art. 7 i art. 8; 

3) wart. 9: 

a) w ust. 4 w pkt 3 wyrazy «podatkowej 
w zakresie zleconym przez izbę skar­
bową» zastępuje się wyrazami «w to­
ku postępowania podatkowego w za­
kresie niezbędnym do ustalenia zobo­
wiązania podatkowego», 

b) w ust. 5: 

- w pkt 2 skreśla się wyrazy «i kontro­
la», 

- skreśla się pkt 3, 4, 6 i 7, 

c) skreśla się ust. 5a; 

4) art. 9a otrzymuje brzmienie: 

«Art. 9a. 1. Środki finansowe w wysoko­
ści 20 % dodatkowych wpły­
wów podatkowych i nie­
podatkowych należności bu­
dżetowych przeznacza się na 
usprawnienie funkcjonowa­
nia organów i urzędów pod­
ległych Ministrowi Finansów 
oraz na premie dla pracowni­
ków tych organów i urzędów, 
a w szczególności dla pra­
cowników, którzy przyczynili 
się bezpośrednio do uzyska­
nia dodatkowych wpływów. 

2. Minister Finansów określi, ja­
kie rodzaje wpływów budże­
towych uznaje się za dodatko­
we w rozumieniu ust. 1, a tak­
że sposób ich rozdysponowa­
nia oraz zasady przyznawania 
premii.»; 

5) w art. 11: 

a) w ust. 1 skreśla się wyrazy «oraz 
uprawnienia Ministra Finansów i pod­
ległych mu organów w zakresie kon­
troli finansowej i cen» oraz oznaczenie 
ust. 1, 

b) skreśla się ust. 2. 

Art. 50. W ustawie z dnia 26 stycznia 1984 r. - Pra­
wo prasowe (Dz. U. Nr 5, poz. 24, z 1988 r. 
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Nr 41, poz. 324, z 1989 r. Nr 34, poz. 187 
i z 1990 r. Nr 29, poz. 173) wart. 36 dodaje 
się ust. 5 w brzmieniu: 

«5. Na żądanie organów upoważnionych 
do tego na podstawie odrębnych prze­
pisów wydawca lub redaktor są obo­
wiązani do ujawnienia posiadanych 
nazw i adresów podmiotów gospodar­
czych lub osób fizycznych, zamieszcza­
jących odpłatne ogłoszenia lub rekla­
my w sprawach działalności gospodar­
czej. W tym wypadku art. 15 ust. 1 i 2 
nie stosuje się.» 

Art. 51. W ustawie z dnia 31 stycznia 1989 r. - Pra­
wo bankowe (Dz. U. Nr 4, poz. 21, Nr 54, 
poz. 320, Nr 59, poz. 350 i Nr 74, poz. 439 
i 440) wart. 48 w ust. 4 po wyrazach «lub 
prokurator» dodaje się wyrazy «albo Gene­
ralny Inspektor Kontroli Skarbowej». 

Art. 52. W ustawie z dnia 15 lutego 1989 r. - Pra­
wo dewizowe (Dz. U. Nr 6, poz. 33 i Nr 74, 
poz. 441 oraz z 1991 r. Nr 35, poz. 155 
i Nr 60, poz. 253) wart. 26 ust. 1 otrzymuje 
brzmienie: 

«1. Kontrolę dewizową, z zastrzeżeniem 

art. 27 ust. 1, wykonują Minister Finan­
sów i organy kontroli skarbowej.» 

Art. 53. W ustawie z dnia 28 grudnia 1989 r. - Pra­
wo celne (Dz. U. Nr 75, poz. 445 oraz 
z 1991 r. Nr 60, poz. 253 i Nr 73, poz. 320) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) wart. 45 w ust. 3 wyrazy «ceł antydum­
pingowych oraz» skreśla się; 

2) wart. 70: 

a) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

«4. Środki finansowe uzyskane z opłat, 
o których mowa w ust. 1-3, a tak­
że 30% kwot uzyskanych ze sprze­
daży przedmiotów z przestępstw 
celnych i dewizowych ujawnio­
nych przez funkcjonariuszy cel­
nych przeznacza się na usprawnie­
nie funkcjonowania organów cel­
nych oraz na premie dla pracowni­
ków podległych Prezesowi Głów­
nego Urzędu Ceł, a w szczególno­
ści dla tych, którzy przyczynili się 
bezpośrednio do wykrycia prze­
stępstw lub wykroczeń celnych 
i dewizowych.», 

b) w ust. 5 skreśla się pkt 4, 

c) dodaje się ust. 6 w brzmieniu: 

«6. Prezes Głównego Urzędu Ceł okre­
śli sposób rozdysponowania środ­
ków, o których mowa w ust. 4, oraz 
zasady przyznawania premii.» 

Art. 54. W ustawie z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku 
dochodowym od osób fizycznych (Dz. U. 
Nr 80, poz. 350) wart. 30 w ust. 1 w pkt 2 
po wyrazach «policjb> dodaje się wyrazy 
«organom kontroli skarbowej». 

Art. 55. Toczące się w dniu wejścia w życie ustawy 
sprawy z zakresu kontroli skarbowej zosta­
ną przejęte przez inspektorów do dalszego 
prowadzenia na zasadach i w trybie okre­
ślonych według przepisów dotychczaso­
wych. 

Art. 56. Do czasu odrębnego uregulowania do za­
kresu działania organów kontroli skarbo­
wej należy weryfikacja rocznych sprawoz­
dań finansowych. 

Art. 57. 1. Upoważnia się Generalnego Inspektora 
Kontroli Skarbowej do jednorazowego 
powołania - spośród pracowników Mi­
nisterstwa Finansów oraz organów pod­
ległych Ministrowi Finansów - inspek­
torów kontroli skarbowej, bez zachowa­
nia wymogów określonych wart. 39 ust. 
1 pkt 3-5. 

2. Inspektorzy powołani w trybie ust. 1 
obowiązani są do złożenia egzaminu 
kwalifikacyjnego, o którym mowa wart. 
39 ust. 1 pkt 5, w terminie jednego roku 
od dnia powołania."; 

2) art. 84 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o zmianie 
niektórych ustaw normujących funkcjonowanie 
gospodarki i administracji publicznej (Dz. U. Nr 
106, poz. 496), który stanowi: 

"Art. 84. Ustawa wchodzi w życie z dniem 1 stycz­
nia 1997 r., z wyjątkiem art. 3, art. 7, art. 9, 
art. 10, art. 20, art. 24, art. 32, art. 34, 
art. 37, art. 45-47, art. 50, art. 66, art 73 
ust. 1, 2 i 4, art. 74, art. 76, art. 79, art. 80 
i art. 82, które wchodzą w życie z dniem 
1 października 1996 r., oraz art. 41, który 
wchodzi w życie z dniem wejścia w życie 
ustawy konstytucyjnej z dnia 21 czerwca 
1996 r. o zmianie ustawy konstytucyjnej 
z dnia 17 października 1992 r. o wzajem­
nych stosunkach między władzą ustawo­
dawczą i wykonawczą Rzeczypospolitej 
Polskiej oraz o samorządzie terytorialnym 
(Dz. U. Nr 106, poz. 488)."; 

3) art. 2-6 i 8 ustawy z dnia 7 listopada 1996 r. o zmia­
nie ustawy o kontroli skarbowej i niektórych innych 
ustaw (Dz. U. Nr 152, poz. 720 i z 1997 r. Nr 18, 
poz. 105), które stanowią: 
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"Art. 2. W Kodeksie postępowania karnego 
w art. 265 w § 2 skreśla się wyrazy «w toku 
kontroli». 

Art. 3. W ustawie karnej skarbowej z dnia 26 paź­
dziernika 1971 r. (Dz. U. z 1984 r. Nr 22, poz. 
103, z 1985 r. Nr 23, poz. 100, z 1990 r. Nr 14, 
poz. 84 i Nr 86, poz. 503, z 1991 r. Nr 100, 
poz. 442 i Nr 107, poz. 458, z 1992 r. Nr 21, 
poz. 85 i Nr 68, poz. 341, z 1994 r. Nr 43, 
poz. 160, Nr 126, poz. 615 i Nr 136, poz. 703 
oraz z 1995 r. Nr 132, poz. 641) wprowadza 
się następujące zmiany: 

1) art. 106 otrzymuje brzmienie: 

«Art. 106. Kto utrudnia inspektorowi 
kontroli skarbowej lub 
uprawnionemu pracowniko­
wi jednostki organizacyjnej 
kontroli skarbowej albo pra­
cownikowi organu podatko­
wego wszczęcie postępowa­
nia kontrolnego lub przepro­
wadzanie kontroli 

- podlega karze grzywny 
do 25.000 złotych.»; 

2) wart. 174 w § 2 pkt 2 otrzymuje brzmie­
nie: 

«2) w sprawach o pozostałe przestęp­
stwa i wykroczenia skarbowe­
urzędy skarbowe, a w sprawach 
o przestępstwa i wykroczenia skar­
bowe ujawnione przez organy kon­
troli skarbowej - inspektorzy kon­
troli skarbowej.» 

Art. 4.1. Żądania, o których mowa wart. 1 pkt 18 
i 19 niniejszej ustawy, nie mogą dotyczyć 
informacji o zdarzeniach zaistniałych 

przed dniem 1 stycznia 1997 r. 

2. Przepisów, o których mowa w ust. 1, nie 
stosuje się do żądań wymienionych 
wart. 1 pkt 18 niniejszej ustawy, w zakre­
sie dotyczącym informacji o zdarzeniach 
określonych wart. 33 ust. 1. 

Art. 5.1. W okresie trzech lat od dnia wejścia 
w życie niniejszej ustawy instytucje fi­
nansowe wymienione wart. 1 pkt 18 
mogą wystąpić z wnioskiem do General­
nego Inspektora Kontroli Skarbowej lub 
dyrektora urzędu kontroli skarbowej, 
w zależności od tego, kto zażądał przeka­
zania informacji, o ograniczenie ich za­
kresu. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, składa­
ny jest w terminie 14 dni od dnia otrzyma­
nia żądania i wymaga uzasadnienia. 

3. Generalny Inspektor Kontroli Skarbowej 
lub dyrektor urzędu kontroli skarbowej, 
w terminie 30 dni od dnia otrzymania 
wniosku, postanawia ostatecznie o zakre­
sie żądanych informacji. 

Art. 6. Sprawy wszczęte, a nie zakończone do dnia 
wejścia w życie ustawy, prowadzi się na za­
sadach i w trybie określonych przez przepi­
sy dotychczasowe." 

"Art. 8. 1. Ustawa wchodzi w życie z dniem 1 stycz­
nia 1997 r. 

2. Przepisy art. 1 pkt 24 i 25 wchodzą w ży­
cie z dniem 1 stycznia 1998 r."; 

4) art. 46 ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. o Inspekcji 
Celnej (Dz. U. Nr 71, poz. 449), który stanowi: 

"Art. 46. Ustawa wchodzi w życie z dniem 1 lipca 
1997 r."; 

5) art. 99 ustawy z dnia 20 sierpnia 1997 r. - Przepisy 
wprowadzające ustawę o Krajowym Rejestrze Są­
dowym (Dz. U. Nr 121, poz. 770), który stanowi: 

"Art. 99. Ustawa wchodzi w życie z dniem 1 stycz­
nia 2001 r., z tym że przepisy art. 12-98 
wchodzą w życie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia."; 

6) art. 344 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordy­
nacja podatkowa (Dz. U. Nr 137, poz. 926), który 
stanowi: 

"Art. 344. Ustawa wchodzi w życie z dniem 1 stycz­
nia 1998 r., z tym że przepisy art. 22 § 6, 
art. 28 § 3, art. 46 § 3, art. 48 § 3, art. 56 
§ 3, art. 58, art. 67 § 3, art. 79 § 3, art. 82 
§ 3, art. 83, art. 84 § 2, art. 87 § 5, art. 119, 
art. 196 § 4, art. 283 § 3, art. 303, art. 314 
pkt 2 i 3, art. 316 pkt 1 oraz art. 328 wcho­
dzą w życie z dniem ogłoszenia."; 

7) art. 18 ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. - Przepisy 
wprowadzające Kodeks karny (Dz. U. Nr 88, 
poz. 554 i Nr 160, poz. 1083), który stanowi: 

"Art. 18. Ustawa wchodzi w życie z dniem 1 wrze­
śnia 1998 r."; 

8) art. 91 ustawy z dnia 22 stycznia 1999 r o ochronie 
informacji niejawnych (Dz. U. Nr 11, poz. 95), który 
stanowi: 

"Art. 91. Ustawa wchodzi w życie po upływie 
30 dni od dnia ogłoszenia." 

Minister Finansów: w z. J. Bauc 




